Tractata

Tractata sic minore, conclusionē cum Cicerone pone:
Quæ cùm ita sint P. C. etiam atque etiam considerate quò progrediamini, alijs potius vitiis frēnos imponite, inter arma p̄enæ vel metui locum ne quærите. Nimiū malorum Rempub: fatigat, noua ne accersite, quæ satiis afflcta excipiatur.

Secunda ratio erit: quod cum aliis non prohibetur aurum, nec militibus prohiberi debet. que tractari potest secundum illum locum Ciceronis in 1. Catilinaria. Quid enim est Catilina, quod te iam in hac urbe delectare possit, Ec. ubi facies talē syllogismum:

Sed promiscuus est auri usus, militi prohiberi non debet.

Sed primum:

Ergo & secundum.

Maiorem ut Cicero facit, Et tu omittes. Conclusionis vis in principio erit: Quid enim est P. C. num solum emendatione dignum, quod milites auro vtantur? Minor statim sequitur: cùm vix quisquam sit in hoc regno, quem non eius cura teneat? rarus qui illo non splendeat? Hæc statim probatur: Quis modus vspiam domesticorum sumptuum est? quæ comparandarum opum satietas? cui non quantum parare potest, tantum & habere permisum? quæ multitudo censuum, quæ captatio questuum, quæ computatio facultū cuiquā sufficit? Vbi verò nunc illa maiorum moderatio? quibus ultra centum millia numerus ipse notus non erat, nonne iam ad multiplicata centena millia & amplius

*M2**possi-*

CÆSAR.

possidendo peruentum est? Quæ ego prætermitto & facile fileo, ne aut inuidere felicitati publicæ, aut quæquam ex eo nocentē facere videar. Prætermitto quod maius est, copias & opulentiam vrbaniorum, & in communia uaritia, variis artibus aurum iam & argentum carius factum. *Minor hæc quanquam longius multo extenditur* & probatur à Cicerone, hic tamen subsistere potes, & tuam rationem finire.

Tertia ratio sit, quod ablato militi auro, nihil esset quod eum delectare posset. Hanc rationem tractare potes secundum eundem omnino locum, ubi adhuc Cicero suā prosequitur minorē, facto tali syllogismi.

Si omnia militi dura & aspera sunt, concedi saltem debet aurum,
Sed primum:
Ergo & secundum.

Præmitte prius attentionem huic argumento ut Cic.
Ad illa venio, quæ non solum multum iusti doloris in militibus excitare, sed etiam non nihil in nobis miserationis mouere possent. *Maiorem deinde pone:* Potestne cuiquam P. C. hæc lex æqua videri, ex quâ cæteri volentes omni opulentia circumfluat, militibus tantum patiendum est quod censueritis, cum sciatis esse neminem, qui questum sciat ullum, qui alium quam quem vita & periculis pariat, fructum habeat. *Postea minorem:* Ac iam ista omitto, neque enim non omnia sunt dura atque misera. *Proba minorem:* Quoties verò fatigatos cælum nudum & asperum, quoties post diem